
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 61Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021010801
O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2022, Fun-
damento Legal: Art.  art. 57, inc. ll da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Solicitar termo aditivo para garantir que não falte a prestação dos 
serviços do objeto licitado, alterando assim o valor contratual passando assim 
a ter o valor global de R$ 192.000,00. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Prestação de serviços de Assessoria contábil. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 0401001/2021 CONTRATANTE: Câmara Municipal de Primavera - PA, CNPJ 
04.855.151/0001-82. CONTRATADA: E. ALEXANDRE SILVA-ME, inscrito no 
CNPJ nº 17.306.004/0001.03, início de vigência 03/01/2022 a 31/12/2022, 
assinatura do termo aditivo 30 de dezembro de 2021.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 2021011301

O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2022, Fun-
damento Legal: Art.  art. 57, inc. ll da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Solicitar termo aditivo para garantir que não falte a prestação dos 
serviços do objeto licitado, alterando assim o valor contratual passando assim 
a ter o valor global de R$ 196.000,00. OBJETO: Contratação de Assessoria Ju-
rídica para Prestação de serviços contínuos técnicos especializados em asses-
soria e consultoria jurídicas. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501002/2021 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Primavera - PA, CNPJ 04.855.151/0001-
82. CONTRATADA: GEOVANO HONORIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD-
VOCACIA, CNPJ Nº 30.060.458/0001-05, início de vigência 03/01/2022 a 
31/12/2022, assinatura do termo aditivo 30 de dezembro de 2021.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 2021012901

O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2022, Fun-
damento Legal: Art.  art. 57, inc. ll da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Solicitar termo aditivo para garantir que não falte a prestação dos 
serviços do objeto licitado, alterando assim o valor contratual passando assim 
a ter o valor global de R$ 57.500,00. OBJETO: Contratação de Pessoa Ju-
rídica para prestação de serviços de elaboração e lançamento de folha de 
pagamento. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2501001/2021 CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Primavera - PA, CNPJ 04.855.151/0001-82. CONTRATA-
DA: MARCELO SOUSA SILVA 77986105291, CNPJ Nº 26.948.659/0001-68, 
início de vigência 03/01/2022 a 31/12/2022, assinatura do termo aditivo 30 
de dezembro de 2021.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 2021030101

O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2022, Funda-
mento Legal: Art.  art. 57, inc. ll da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Solicitar termo aditivo para garantir que não falte a prestação dos serviços do 
objeto licitado, alterando assim o valor contratual passando assim a ter o valor 
global de R$ 92.400,00. OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
assessoria fi nanceira tem por objetivo atender ao contrato de gestão fi nancei-
ra. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2202001/2021 CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Primavera - PA, CNPJ 04.855.151/0001-82. CONTRATADA: LAY-
NE SILVA DE SOUZA ASSESSORIA CONTABIL, CNPJ: 28.090.602/0001-04, 
início de vigência 03/01/2022 a 31/12/2022, assinatura do termo aditivo 30 
de dezembro de 2021.

Primavera, em 30 de dezembro de 2021
ROSIVALDO DANTAS VIEIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 749134

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente De-
senvolvimento Econômico - SEMADE, a Licença Ambiental Prévia nº 018/2021 
para a atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR57813-A), localizada na Rodo-
via Transalumínio - Portaria 3, Industrial, Barcarena - PA, através do processo 
Nº 2564/2021.

Protocolo: 749127

AGROPECUÁRIA DO GUAMÁ S/A 
Torna público que recebeu da SEMMA/Garrafão do Norte a Licença de Ativida-
de Rural-LAR nº30/2021 para bovinocultura da Fazenda São Sebastião.

Protocolo: 749130

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Desenvolvimento Econômico - SEMADE, a Licença Ambiental Prévia para a 
atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR57813-A), localizada na Rodovia 
Transalumínio - Portaria 3, Industrial, Barcarena - PA, através do processo 
Nº 2564/2021.

Protocolo: 749125

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 24.946.352/0012-55 

Torna público que esta REQUERENDO a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA , LO para canteiro de obras com instalações admi-
nistrativas e outras áreas de apoio (posto de abastecimento, usina de asfalto 
móvel, laboratório, lavador, gerador de energia) com endereço na Rua Distrito 
Industrial, s/nº Setor T, Quadra E, Lote 40,41 e 42, município de Ananindeua/
PA através do Requerimento Codigo n° R01122.

Protocolo: 749123

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Desenvolvimento Econômico - SEMADE, a Licença Ambiental de Instalação 
para a atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR57813-A), localizada na Rodo-
via Transalumínio - Portaria 3, Industrial, Barcarena - PA, através do processo 
Nº 2564/2021.

Protocolo: 749124

P OSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0073-69  

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo - SEMMAT, Licença de Operação - LO, por meio do processo nº 
499/2021, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veícu-
los automotores, localizado na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 820, bairro 
Centro, no Município de Benevides/PA.

Protocolo: 749111

MINUANO APART HOTEL-EIRELI
CNPJ nº 04.260.245/0001-09

Sitio PA 444, s/nº, Ilha do Atalaia, Salinópolis-PA, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-Salinópolis,Licença de Operação nº 
082/2021-validade 01/12/2022. Atividade: Hotel-Alojamento.

Protocolo: 749112

TERRAPLENA LTDA 
CNPJ nº 14.698.658/0001-23 

Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - SEMMA - TOMÉ-AÇÚ/PA, a Licença de Operação em 17.12.2021 para 
a atividade relativa à CANTEIRO DE OBRAS COM INSTALAÇÕES ADMINISTRA-
TIVAS E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO (OFICINA, TANCAGEM, USINA DE 
ASFALTO, ENTRE OUTRAS) localizado na Rodovia PA-256 - Igarapé Água Azul 
- Lote 63 s/nº, Zona Rural - Tomé-Açú-PA.

Protocolo: 749113

TERRAPLENA LTDA 
CNPJ nº 14.698.658/0001-23

Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, através do processo nº 2017/3623, 
a Licença de Operação nº 13199/2021, com validade até 13/03/2024, para 
atividade relativa à Transporte, coleta e destinação fi nal de resíduos sólidos 
urbanos no Estado do Pará.

Protocolo: 749114

TAPAJÓS ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA LTDA
CNPJ nº. 05.676.902/0001-66 

Torna público que requereu junto à SEMAS/PA, a Licença de Instalação sob 
processo n° 43398/2021, para desenvolver a atividade de adequações da 
estrutura portuária, em Santarém/PA.

Protocolo: 749115

A MINERSUL MINERAÇÃO EIRELI 
Inscrita no CNPJ nº 30.259.962/0001-20 

Situada na Estrada do Rio Preto, S/N. Vila União. CEP: 68.508-970. Marabá/
PA, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença de Operação nº 
13223/2021 para Benefi ciamento de Minérios Metálicos, em 27/12/2021.

Protocolo: 749116

A MINERSUL MINERAÇÃO EIRELI 
Inscrita no CNPJ nº 30.259.962/0001-20 

Situada na Estrada do Rio Preto, S/N. Vila União. CEP: 68.508-970. Marabá/
PA, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença de Operação nº 
132215/2021 para Pesquisa Mineral com Lavra Experimental, em 27/12/2021.

Protocolo: 749118

A MINERSUL MINERAÇÃO EIRELI 
Inscrita no CNPJ nº 30.259.962/0001-20 

Situada na Estrada do Rio Preto, S/N. Vila União. CEP: 68.508-970. Ma-
rabá/PA, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença Prévia nº 
1876/2021 para Benefi ciamento de Minérios Metálicos, em 27/12/2021.

Protocolo: 749120


